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I. Општи информации 

 

Име на компанијата ГД ГРАНИТ АД Скопје, Кичево 

Правен статус Акционерско Друштво 

Сопственост на компанијата Акционерско Друштво 

Адреса на седиштето ул. Димитрие Чуповски бр. 

8 1000 Скопје 

Инсталација: Кичево-вон град 

(Тракушница) лоцирана на 

десната 

страна од патот Кичево-

Македонски Брод 

Поштенска адреса (доколку е различна 

од погоре споменатата) 

/ 

Матичен број на компанијата 4054261 

Шифра на основната дејност според НКД 42.11 Изградба на патишта и автопати 

SNAP код / 

NOSE код / 

Број на вработени 10 

Овластен претставник 

Име и презиме Лазар Николиќ 

Функција во компанијата Директор 

Телефон 071220498 

 

II. Информации поврзани со измени на добиена А интегрирана еколошка 

дозвола 

 

Име на инсталацијата (според 

важечката интегрирана еколошка 

дозвола) 

    ГД ГРАНИТ А.Д Скопје, Кичево 

Датум на поднесување на 

апликацијата за А интегрирана 

еколошка дозвола 

29.06.2007 

Датум на добивање на А 

интегрираната еколошка дозвола и 

референтен број од 

регистерот на добиени А интегрирани 

еколошка дозволи 

             17.10.2018 година 

                УП1-11/3- 242/2017 
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Адреса на која инсталацијата или 

некој нејзин релевантен дел е 

лоциран 

Инсталација: Кичево-вон град (Тракушница) 

лоцирана на десната страна од патот 

Кичево-Македонски Брод 

Локација на инсталацијата (регион, Кичево, Општина Кичево, 

општина, катастарски број) КП бр.: 5729, 5730, 5739, 5734, 5735, 5740, 

 5741, 5744, 5743, 5742, 6712, 1529/1 

Причина за аплицирање за  

измена во A интегрираната дозвола 

 

Демонтажа на бетонска база FAGRAM – 

Србија: 30 m3/h 

 

Инсталарана Асфалтна база 

 BENNINHOVEN тип ECO 2000 U - 160 тони 

 на час во 2017 година 

 Инсталирана Бетонска база: 

 ARISTOTELIS 65/80 

 TEHNOCAT – Грција: 80 m3/h во 2017 година 
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III. Вовед 

 

На локацијата во стопанскиот двор на локација Кичево-вон град  (Тракушница)  лоцирана 

на десната страна од патот Кичево-Македонски Брод, каде се лоцирани една асфалтна 

база и 2 бетонски бази, во сопственост на ГД Гранит АД Скопје (локалитет Тракушница) 

предвидено е да се направат следниве измени: 

 На локацијата остануваат асфалтна база BENNINHOVEN тип ECO 2000 U – со капацитет 

од 160 тони на час и бетонска база ARISTOTELIS 65/80 TEHNOCAT – Грција: 80 m3/h, 

додека бетонска база FAGRAM – Србија: 30 m3/h ГД Гранит АД Скопје се демонтира и 

дислоцира од стопанскиот двор во Кичево. 

 

 

IV. Опис на проектот во кој се врши дејноста или активноста 

 

IV.1 Опис на локацијата 

 

 

Инсталациите во стопански двор Кичево кои се опфатени со А Интегрирана дозвола се 

лоцирани 3 км од градот Кичево, на локалитетот Тракушница. На самото место се врши 

измена на постоеката сосотојба, односно едната инталација бетонска база FAGRAM – 

Србија: 30 m3/h ГД Гранит АД Скопје, се демонтира и дислоцира од стопанскиот двор.  

Веднаш по демонтирањето ќе се изврши средување на просторот каде била и самиот 

простор ќе се пренамени согласно потребите на останатите две инсталации. 

Демонтирањето се прави од причина што ќе се зголеми обемот на работа за производство 

на асфалт, а со тоа е потребно да се обезбеди повеќе простор за складирање на различен 

вид и големина на материјал кој ќе се користи во технолошкиот процес за производство 

на асфалтна мешавина. За таа цел на местото каде била стационирана бетонската база 

Fagram по расчистувањето направени се два боксови за складирање на агрегат и песок со 

различна големнина во зависност од потребата. На сликите претставени се 

новонаправените боксови. 
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Слика 1. Нови боксови за фракции на местото на бетонската база 

 
Слика 2. Материјал фракции во боксови 

Опис на асфалтната база 

Асфалтната база во Кичево е лоцирана на 3 километри од градот Кичево, на локалитетот 

Тракушница. На запад од базата се наоѓа село Србјани на околу 1,5 км. На југ во 
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непосредна близина на инсталацијата тече реката Треска. 

Инсталацијата на Асфалтната база - Кичево претставува засебна организациона целина, 

во однос на поставеноста на објектите и затворениот технолошки процес за производство 

на асфалт. Во однос на околните објекти, Стопанскиот двор во кој е поставена 

инсталацијата на асфалтната база за производство на асфалт - Кичево во сопственост на 

ГД ГРАНИТ АД Скопје, го имаат следново опкружување: 

- од север се граничи со неизградено, обработливо земјиште, 

- од исток со магистрален пат Кичево - Прилеп, 

- од југ со локален пат до нивите и реката Треска и 

- од запад со неизградено, обработливо земјиште. 

 

Од селото Србјани асфалтната база е оддалечена 2 км. 

Предметниот простор на инсталацијата физички е потполно ограден со ограда од 

плетена жица и бетонско цокле од север, исток, југ и запад. 

Со ваква поставеност спречен е пристапот на неовластени лица во Стопанскиот двор 

во кои е поставена инсталацијата на ГД Гранит АД Скопје. 

Во прилог бр. 1 прикажана е микролокацијата, додека во прилог бр. 2 макролокацијата 

на асфалтната база.  

 

 

  

IV.2 Техничко-технолошки опис на асфалтната база 

 

Асфалтната база BENNINHOVEN тип ECO 2000 U има номинален капацитет од 160 тони 

на час и е составена од следните основни делови: 

• Предозатори за камен агрегат – 5 комада – капацитет 5х10 м³ редно поврзани 

• Барабан на сушарата тип ТТ 8.22 - греење на мазут 

• Горилник EVO JET 3Ö ‘S‘– работи на мазут 

• Филтер за отпрашување – капацитет 44.000 м³ 

• Кула на базата со елеватор за топлиот агрегат 

• Силос за топлиот агрегат со капацитет од 50 тона 

• Сито за 6 фракции 

• Мешалка со капацитет од 2 тони 

• Вертикални силоси за филер–2 комада – нов и повратен филер–со капацитет 2 

х 40 тони 

• Вертикални резервоари за битумен тип ‘ЕВ60‘– 2 комада – со капацитет 2 х 60 

тони 

• Резервоар со мешалица за полимер битумен (греењето на резервоарот за 

битумен е електрично) 

• Резервоар за мазут и цевковод 



 

7  

• Командна кабина со електро опрема и управувачка конзола за базата 

 

 

Технолошки процес за производство на асфалтни мешавини и нивно вградување: 

 

Се доставуват потребните фракции од каменолом во зависнот од тоа за каков асфалт 

станува збор. Фракциите се: 0-4мм, 4-8мм, 8-11мм, 11-16мм, 8-16мм, 16-22мм и 16-32мм. 

Истите се распоредуваат посебно (без никаквко мешање помеѓу нив) во соодветни 

предозатори. 

Во зависност од зададената рецептура за асфалтот, од секој предозатор посебно се 

испушта соодветна количина на фракција која паѓа на транспортна трака што ги носи во 

барабан. 

Во барабанот, на соодветна температура се загреваат сите фракции заедно. 

Темепературата во барабанот се добива со помош на пламеник кој работи на мазут. 

Целата непотребна прашина што се создава во барабанот се отстранува со помош на 

филтерот кој што има свои вреќи за филтрирање на честичките кои излегуваат од оџакот. 

 

Откако материјалот ќе ја добие потребната температура се пушта во елеватор кој што го 

крева целиот материјал во сито на пресејување. 

Откако материјалот ќе се пресее во ситото, истиот паѓа во т.н. топли бункери каде што се 

складира за кратко. Потоа од тие топли бункери се пушта материјал на вага се додека не 

се добие потребната количина зададена на вагата за фракции. 

Во истиот момент се врши мерење на загреан битумен (150- 170 Co) како и на филер. 

Поставени ќе бидат вертикални резервоари за битумен тип ‘EB60‘– 2 комада (едниот е за 

обичен битумен, другиот е за полимер битумен) – со капацитет 2 х 60 тони, со снага од 2 

x 40 kW, греењето е индиректно преку систем на цевки. Целиот битумен е скалдиран во 

соодветни цистерни и преку пумпа истиот се носи до вага за мерење на потребната 

количина. 

Филерот е складиран во силоси каде што преку полжави истиот пристигнува до 

елеваторот за филер, па потоа на вага. Доколку се работи за специфичен тип на асфалт 

се додаваат соодветни адитиви кои исто така се мерат на вага за да се добие потребната 

количина. 

Откако ќе се измерат потребните количини за топол материјал, битумен и филер сите 

заедно се испуштаат во мешалка каде што се врши мешање до одреден временски 

интервал. Кога ќе заврши мешањето готовиот асфалт се истовара во корпа со која се 

одредува во кој силос за готов асфалт ќе биде складиран. 

Најчесто постојат два силоси за готов асфалт и еден силос за вишокот на материјал кој 

што директно паѓа од ситото. Потоа асфалтот се утовара во камиони – кипери кои што 

вршат транспорт на асфалтот до местото на негово вградување. 

 



 

8  

Гранулат (Фракции) 

 

Карактеристиките на гранулатот (фракциите) кои што се користат за производство на 

бетон, техничките услови за квалитет, начинот на испитување и оценката на резултатите 

од испитувањата на истиот се дефинирани во стандардите, МКС Б.Б2.009, МКС Б.Б2.010 и 

МКС Б.Б3.100. 

Гранулација од 0-4 (филер, камено брашно) 4-8, 8-16, 16-31,5 мм, ќе се набавува од ГД 

ГРАНИТ АД СКОПЈЕ, ОЕ Каменоломи, сепарација Рашанец во Охрид, Каменолом и 

сепарација Слоештица во Демир Хисар, a гранулација 4-8, 8-11 и 11-16 Каменолом и 

сепарација Јаворица во Демир Капија. 

 

 
Слика 3. Веќе постоечки боксови за фракции 

 

Димензии на основните фракции на агрегат: 

 

Фракции на 

агрегатот: 

Крупност на зрната песок 

[mm] 

Крупност на зрната песок 

[mm] 

 Филер- камено 

брашно 

 

I-A 0-4 0-4 

II-B 4-8 4-8 

III-C 8-11 8-16 

IV-D 11-16 16-32 

V-E 16-22 22-31,5 
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Опис на бетонската база 

 

IV. 3 Техничко-технолошки опис на бетонската база 

 

• Бетонската база ARISTOTELIS 65/80 TEHNOKAT – Грција 
 

Бетонската база ARISTOTELIS 65/80 TEHNOCAT -Грција е составена од: 

 

• силоси за цемент/ филер (2х75 тони), 

• простор за складирање на агрегати (4 боксови) 

• вода ќе се црпи од бунарот, но во случај на намален доток на вода ќе биде поставен 

резервоар од 25 м3 кој ќе се полни од истиот бунар, 

• и машински дел каде со автоматска контрола ќе се врши производство на бетон. 

1. Свежиот бетон е специфичен висококомпонентен и полидисперзен систем кој се добива 

со хомогенизирање на мешавина на следните компонентни материјали: агрегати (фракции), 

цемент, вода и адитиви. 

Квалитетот на бетонот зависи од голем број на параметри но целокупното влијание на овие 

параметри генерално може да се сведе на два основни фактори: карактеристики на компонентите 

и структурата на мешавината. 

2. Најпрво се врши прием и складирање на секоја од основните суровини (сепариран речен 

песок, дробен агрегат во боксовите на самата бетонска база). Покрај другото се врши прием и 

складирање на цемент во силос, и прием и складирање на адитиви во канистри или буриња. 

3.Фракциите се транспортираат по трака за дотур на материјалот. Во зависност од марката на 

бетон кој се произведува, со давање на команда на командната табла на мешалката се 

дозираат количините на поединечните агрегати (согласно официјална рецептура). 

4. Се врши мерење на суровините на ваги (вага за агрегат, вага за цемент, вага за вода, 2 ваги 

за адитиви). 

5. Потоа се врши мешање на суровините во мешалката за готов бетон, согласно 

зададената рецептура. 

 

6. Откако мешалката ќе заврши со мешањето, се врши испуштање на свежата бетонска маса 

во миксер за бетон. 

7. Вградувањето на готовиот бетон се врши директно од миксер преку бетонска пумпа. 

 

Целокупниот процес на производство на бетон претставен дијаграмски е даден на Слика бр 4: 
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Слика 4. Дијаграм на технолошки процес на производство на бетон 

 

 

 

 

Слика 5. Шема на процесот на производство на готов бетон на бетонска база 
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IV.4 Суровини и помошни материјали 

 

Суровини и помошни материјали за асфалтната база 
За технолошките потребите на асфалтната база, министерството за животна средина и 

просторно планирање, има издадено дозвола за користење на вода од бунар, дадена во 

прилог на елаборатот. 

 

Со електрична енергија се снабдува од постојната електрична мрежа која е инсталирана 

за индустриската зона. 

За потребите на асфалтната база се користат следниве 

суровини: Табела 1. Потрошувачка на суровини 

Суровини Месечна потрошувачка 

Камен агрегат 5278 тони 

Филер- камено брашно 128 тони 

Битумен 220 тони 

Енергенси Месечна потрошувачка 

Електрична Енергија Ќе се утврди во текот на експлатација 

Вода Ќе се утврди во текот на експлатација 

Мазут 25 тони 

 

Суровини и помошни материјали за бетонската база 
 

Агрегат гранулат, 

Гранулација од 0-4, 4-8, 8-16, 16-31,5мм, ќе се набавува од ГД ГРАНИТ АД СКОПЈЕ, 

Каменолом и сепарација Рашанец во Охрид и Каменолом и сепарација Слоештица во 

Демир Хисар. 

 
Слика 6. Веќе постоечки боксови за фракции 
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Цемент 

 

Предвидениот тип на цемент CEM I 42.5R и CEM II/А-V 42.5R се набавува од Титан, 

Цементарница Усје во Скопје, 

Хидрозим Т, Суперфлуид, Хидрофоб Т 

 

Овие додатоци се користат како додаток во бетоните за бетонирање при ниски 

температури и задоволување на критериуми за водонепропусност на бетоните, се 

набавуваат од АДИНГ Скопје. 

Моторното масло се користи за подмачкување на редукторите на електромоторите од 

опремата. 

 

Товатна маст 

 

 Товатна маст се користи за подмачкување на механичките делови каде има триење,           

 

Вода 

Вода за технолошкиот процес се набавува од бунар кој е поставен во 

Стопанскиот двор Кичево. 

Водата која ќе се користи за пиење и хигиенски потреби на вработените и просториите, 

се набавува од градската водоводна мрежа, преку Јавното Претпријатие Комунлаец од 

Кичево. 

- Листа на горива (енергенси): 

 

Електрична енергија 

 

Електрична енергија се набавува од градската дистрибутивна електрична мрежа од 

Скопје, од ЕВН Македонија АД Скопје. 

Комплексот има сопствена трафостаница за задоволување на своите потреби од 

електрична енергија. Истата е проектирана согласно стандардите за ваков вид на објекти. 

Марка на трансформатор: ЕМО-Охрид, со моќност на трансформаторот 400 KVA, главен 

раставувач 800А. 

- Листа на производи: 

На бетонската база ќе се произведуваат следните марки 

бетон: Бетон марка МБ 15 

Бетон марка МБ 20 

Бетон марка МБ 30 

Бетон марка МБ 35 

Бетон марка МБ 40 
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Бетон марка МБ 45 

Бетон марка МБ 45 

- Карактеристики на суровините 

 

 

Гранулат (Фракции) 

 

Карактеристиките на гранулатот (фракциите) кои што се користат за производство на 

бетон, техничките услови за квалитет, начинот на испитување и оценката на резултатите 

од испитувањата на истиот се дефинирани во стандардите, МКС Б.Б2.009, МКС Б.Б2.010 и 

МКС Б.Б3.100. 

Гранулација од 0-4, 4-8, 8-16, 16-31,5 мм, се набавува од ГД ГРАНИТ АД СКОПЈЕ, од 

Каменолом и сепарација Рашанец во Охрид и Каменолом и сепарација Слоештица во 

Демир Хисар. 

Димензии на основните фракции на агрегат: 

 

Фракции на 

агрегатот 

Крпност на зрната 

песок во mm 

Крпност на зрната 

песок во mm 

I-A 0-4 0-4 

II-B 4-8 4-8 

III-C 8-11 8-16 

IV-D 11-16 16-22 

V-E 16-22 22-31,5 

 

 

Фракциите на сепарираниот гранулат се употребуваат за производство на 

бетон. Природниот фракционен агрегат не содржи опасни материи. 

Испитувањата на природниот фракционен агрегат за изработка на бетон се дадени во 

прилог на ова барање како Прилог 4. 

Изјава за својства за дробен камен агрегат од Каменолом Рашанец. 

Изјава за својства за дробен камен агрегат од Каменолом Јаворица. 

Изјава за својства за дробен камен агрегат од Каменолом 

Слоештица. Изјава за својства за камен филер од Каменолом 

Бразда. 

 

 

Цемент 

 

По состав цементот во главно е смеша од: калциумови базни силикати, алуминати и 

ферати; оксиди на алуминиум, железо и силициум се кисели состојки, а калциум оксидот 
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е базна состојка. Односот помеѓу количеството на калциум оксид и споменатите состојки 

се нарекува хидрауличен модул. Кога цементот ќе се помеша со песок, фракции и вода се 

гради пластична каша која после вградување на воздух, а поедини видови и под вода, 

стврднува во цврста каменаста маса, бетон. 

Цементот се складира во следните силоси: 

 

 

Силоси за цемент на новата бетонска база ARISTOTELIS 65/80 TEHNOKAT - 

Грција – 2 x 75 т 

Содржински во составот на цементот, пооделните елементи мора да влегуваа со гранични 

% (дадени во табелата), со цел задоволување на барањата за производство на квлитетен 

бетон: 

 

Red

. 

Br 

SiO2 

(%) 

Fe2

O3 

(%) 

Al2

O3 

(%) 

CaO 

(%) 

MgO 

(%) 

SO3 

(%) 

K2

O 

(%) 

Na2

O 

(%) 

1 19-25 1-5 2-8 62-67 do 5 3-4.5 0.5-1.3 0.5-1.3 

 

 

За потребите на бетонската база за производство на бетон - Кичево во сопственост на ГД 

ГРАНИТ АД Скопје се користи цемент кој го произведува Титан Цемантарница“Усје” А.Д. 

Скопје од типот CEM I 42,5 R и CEM II/А-V 42,5 R којшто ги задоволува условите за квалитет 

и е во сообразност со стандардите МКС EN 197-1; МКС EN 197-2. 

Цементот на бетонската база се носи со посебни возила авто-цистерни за цемент кои 

имаат приклучок, црево кое е вградено на цистерната и се поставува на долниот дел на 

силосот и со помош на компресор кој е вгреден на самата цистерна се дува во силосот и 

на тој начин се полни силосот. 

 

Адитиви 

 

Адитивите се супстанции кои со своите физички, хемиски својства или со комбинирано 

дејство, влијаат на одредени карактеристики на свежиот бетон. 

Superfluid 
 

Superfluid, се применува во производството на висококвалитетни бетони и малтери, кои 

се употребуваат во сите области на градежништвото. 

Посебно се применува за добивање на бетони со разни марки, бетони отпорни на мраз, 

лиени и водонепропустливи бетони, при производство на монтажни бетонски елементи, 

бетонска галантерија, изработка на тенки а густо армирани елементи и сл. 

Особено е погоден за производствто на запарени бетонски елементи, каде е можно 
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осетно намалување на температурата и времето, зголемување на економичноста при 

изработка на елементи. 

Одговара на ASTM C 494 Tipe F. 

 

Овие адитиви не содржат опасни материи, не содржат хлориди. 

 

Hidrozim-T 
 

Hidrozim-T е адитив кој овозможува вградување на бетонот во зимски услови на работа 

на температура под -10 0С, во колку температурата на бетонската маса при вградување 

не е пониска од +5 0С. Се применува при изведба на армирано бетонски и пренапрегнати 

конструкции, во сите области на градежништвото. 

Овој адитив не содржи опасни материи, не содржи хлориди. 

 

 

Моторно масло 

 

Моторното масло ќе се користи за подмачкување на редукторите на електромоторите 

и компресорите од опремата. 

Товатна маст за подмачкување 

 

Товатна маст, ќе се користи за подмачкување на механичките делови каде има триење, 

 

Адитивите, маста и маслата за подмачкување се складираат во магацин за 

складирање на репроматеријали. 

 

 

 

 

 

 

 

V Влијание на објектот врз животната средина 

 

 

V.1. Емисии 

За оценка на влијанието врз животната средина воспоставени се три нивоа на 

влијание: ниско, средно и високо. Критериумите за оценка се дадени во следната 

табела. 
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Табела бр.2 Критериуми за оценка на влијанието врз животната средина 

 

Опис Влијание 

Краткотрајни и минимални влијанија врз животната средина, кои 

предизвикуваат минимална нарушување на мала локализирана област. 

Овие ефекти се реверзибилни и не постои директно влијание врз здравјето 

на луѓето 

 

 

Ниско 

Краткорочни до среднорочни влијанија врз животната средина, со умерено 

нарушување на одредена локализирана или поширока област. Овие ефекти 

се реверзибилни и потенцијални загрозувачи на човековото здравје. 

 

 

Средно 

Среднорочно до долгорочно влијание врз животната средина, со значајно 

нарушување на поширока околина. Овие ефекти се реверзибилни или 

нереверзибилни и предизвикуваат сериозни нарушувања на човековото 

здравје. 

 

 

Високо 

 

V.1.1. Емисии во воздух 

 

 

Емисиите во воздухот согласно Законот за заштита на воздухот од загадување се 

категоризираат во: емисии од котли, точкасти емисии од стационарни и мобилни извори 

и потенцијални и фугитивни емисии. 

Од предметната инсталација за производство на асфалт ќе бидат присутни емисии од 

стационарни и мобилни извори на емисија. Стационарните извори преставуваат 

горилникот за загревање на барабанот. Горилникот како енергенс ќе користи мазут или 

нафта. Емисиите на штетните гасови и прашината, кои ќе се појават при загревањето на 

материјалите, преку оџаци ќе се испуштаат во атмосферата. На оџаците ќе бидат 

поставени вреќасти филтри за отпрашување со капацитет од 44.000 м³. Како фугативни и 

потенцијални емисии во воздухот од работата на бетонските бази може да се појават: 

• Емисија од прав од складирање на гранулацијата на отворено; 

• Емисија на прашина при претовар на гранулацијата од 

транспортното средство во боксовите за агрегат и за песок, 

• Емисија на прашина при црпење на гранулацијата од боксовите до 

каналите за дотур на материјалот во мешалката. 

Од инсталациите на бетонските бази за производство на бетон-Кичево во сопственост на 

ГД Гранит АД Скопје, во нормални услови на работа поради генезата на процесот нема 

да се емитува прашина во атмосферата, можни се повремени запрашување кои 

претходно се наведени од мали размери. 

 



 

17  

Табела 3. Карактериситики на котелот за сушење на фракциите 

Капацитет на котелот / 

- Производство на топла вода / 

- Термален влез / 

Вид на гориво за котелот 

(јаглен/нафта/ЛПГ/гас/биомаса и др) 

мазут 

Максимален капацитет на согорување / 

Содржина на сулфур: / 

NO2 / 

Максимален волумен на емисија / 

Температура / 

Периоди на работа / 

 

Емисии кои потекнуваат од испарливи органски соединенија на загадување не 

постојат. Поради тоа, во случајов табелата која следи за емисии во воздух е 

неприменлива. 

 

Табела 4. Емисии во воздух кои потекнуваат од испарливи органски растворувачи 

 

Активност Потрошувачка на 

растворувач/Годишно 

производство на 

превлечен производ 

(изразено во 

t/y) 

RR 

и S фази 

Вредности за 

неконтролирани 

емисии (% од влез на 

растворувач) 

    

 

Како мобилни точкасти извори на емисии се појавуваат тешките товарни возила, со кои 

се врши транспорт на суровините и на готовиот асфалт и бетон. За време на нивното 

движење се појавува т.н. фугитивна емисија, односно наталожената прашина на патеките 

за движење на возилата се разнесува во атмосферата. Освен фугитивната прашина 

емисија на штетни материи се врши и преку моторите со внатрешно согорување на 

возилата. 

Се смета дека во издувните гасови на возилата има дури 180 органски компоненти како 

штетни материи, чија концентрација е најголема на местата со зголемен број на возила и 

работа на моторите во место или запирање, кога емисијата на токсични материи во однос 

на брзината на движење од 70 км/ч е поголема за 2,5 пати. Според некои истражувања 

се утврдило дека на 1.000 л согорен бензин во моторно возило, во атмосверата се 
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емитирани 98 кг јаглен монооксид, 6-8 кг азотни оксиди, 4-5 кг сулфурни соединенија и 

0,5 кг олово.  

 

Емисионите фактори на загадувачките материи се претставени на табелата што следи: 

Табела 5: Загадувачки материи од мотори со внатрешно согорување 

 

СОЕДИНЕНИЕ БЕНЗИНСКИ МОТОРИ ДИЗЕЛ МОТОРИ 

 г/л г/л 

Сулфур диоксид 0,4 4,5 

Азотни оксиди 20 90 

Органски волатили 40 110 

Вкупно суспендирани 

честички 

3 15 

Јаглероден моноксид 220 90 

Олово 0,45 0 

бензопирен 20 mkg/m3 10 mkg/m3 

 

При долготрајна изложеност, горенаведените токсични гасови можат штетно да влијаат 

по здравјето на човекот. Така на пример чадот делува на дишните органи и кожата, 

оловото на респираторниот, нервниот и крвниот систем, азотните оксиди 

предизвикувааат астма, алергии и малигни заболувања, а како канцерогени се јавуваат 

цврстите честички од согорувањето. 

При експлоатација на асфалтната база ќе се употребуваат кипери, а нивниот број ќе 

зависи од производствените потреби и количини. 

 

Табела 6 Емисии во воздух 

 

Изво

р на 

емисија 

Детали за емисијата Отстапување 

од МДК 

(mg/Nm3

) 

Опис Висина на оџак 

(кога е 

применливо) 

Број на мобилни 

извори (кога е 

применливо) 

Супстанција 

/материјал 

Емисија 

(mg/Nm

3) 

МДК 

(mg/Nm3

) 

Надминување/ 

во рамките на 

МДК 
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 Бројот на кипери ќе 

зависи од темпото на 

работа и 

производствената 

побарувачка 

    

 

Потрошувачката на струја допринесува за емисиите на СО2, бидејќи најчесто се создава 

преку горење на јаглен. Влијанието врз животата средина се проценува врз основа на 

годишната потрошувачка на струја и тоа: до 300 MWh како ниско, од 300 до 500 MWh како 

средно и над 500 MWh како високо влијание. 

Земајќи ја во предвид извршената анализа на емисии и со оглед очекуваната годишна 

потрошувачка на електрична енергија да не надминува 300 МWh и со превземање на 

мерките дадени во Програмата за заштита на животната средина, влијанието врз 

животната средина го класифицираме како ниско. 

 

V.1.2. Емисии во води и канализација 

Емисии во вода од асфалтната база 
 

Технолошкиот процес на производство на асфалт претставува сув процес на 

производство без употреба на вода. Следствено, во текот на производствениот процес 

нема да се создаваат емисии на ефлуенти – индустриски отпадни води и според тоа, нема 

да се врши испуштање на загадувачки материи во природен рецепиент или во 

канализација (под канализација се подразбира канализациона инфраструктура наменета 

за собирање и одведување на отпадни води, управувана од посебен правен субјект). Во 

опфатот на асфалтната база ќе се врши перење на транспортните и другите возила. 

Како отпадни води се јавуваат фекалните и санитарните води за одржување на 

просториите во објектот, хигиенски потреби на работниците, при што од инсталациите 

нема емисија во површинските води. 

Перењето на киперите и транспортните возила нема да се врши во склоп на асфалтната 

база. Истите ќе се перат во округот на бетонската база на Гранит – Кичево, каде што има 

поставено систем за перење на возилата и има изработено канелетки, а има поставено и 

таложници каде што се пречиствува отпадната вода пред да се испушти во реципиентот. 

 

Емисии во вода од бетонската база 
 

Вода за технолошкиот процес ќе се набавува од бунар кој е поставен во Стопанскиот двор 

Кичево. За црпење на водата поставена е пумпна станица, која е лоцирана јужно од од 

бетонска база, ARISTOTELIS 65/80. 

Водата која ќе се користи за пиење и хигиенски потреби на вработените и просториите, 

ќе се набавува од градската водоводна мрежа, преку Јавното Претпријатие Комунлаец од 
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Кичево. 

Како отпадни води се јавуваат фекалните и санитарните води за одржување на 

просториите во објектот, хигиенски потреби на работниците, при што од инсталациите 

нема емисија во површинските води. 

Како отпадни води се јавуваат технолошки вода од миење на мешалката за бетон, 

бетонските пумпи и миксерите, истите се планира да  се влеваат преку систем на цевки  

во примарен таложник за груб отпад, со следните димензии: за бетонска база ARISTOTELIS 

65/80 TEHNOKAT - Грција 4 м х 3 м х 1,2 м, од поголемиот таложникот отпадните води ќе 

се влеваат во помал секундарден таложник со следните димензии 4 м  х 2 м х 1,2 м, а од 

овој таложник ќе се влеваат во терцијален таложник со Ф 1 м х 1,2 м, кој ќе биде поставен 

пред самиот влив во река Треска. 

  

Отпадната вода, која ќе се создаде при пробната работа на бетонската база, ќе биде 

предмет на лабораториска анализа, и се додека резултатите од лабораториската анализа 

не покажат дека истата е од II категорија или пониска, нема да биде испуштена во реката 

Треска, истите ќе бедат задржани во таложникот. 

Влијанието врз животната средина се проценува и врз основа на годишната 

потрошувачка на вода и видот на процесите кои се извршуваат во компанијата. За 

потрошувачка до 22.000 м3/год влијанието е ниско, од 10 000 до 30 000 м3/год се 

класифицира како средно и над 30 000 м3/год како високо влијание. 

Со оглед на тоа што годишната потрошувачка на вода не се очекува да надминува 22.000 

м3, влијанието врз животната средина го класифицираме како ниско. 

 

 

V.1.3 Создавање на отпад 

Создавање на отпад од асфалтната база 
 

Цврст отпад во минимални количини кој се создава при процесот на производство на 

асфалт ќе се депонира на соодветна привремена депонија се до крајно отстранување во 

депонија предвидена за ваков тип на отпад. 

Цврст комунален отпад кој се создава од хартиена и пластична амбалажа, остатоци од 

храна се собира во контејнер. Чистењето на контејнерот го прави Јавното Претпријате 

Комуналец од Кичево. Инсталацијата на асфалтната база - Кичево во сопственост на ГД 

ГРАНИТ АД Скопје се управува согласно Законот за управување со отпад (Сл. Весник Р. 

Северна Македонија број 216/2021). 

Мастите кои што се користат за одржување на опремата од постројката, максимално се 

искористуваат со тоа што не се создава отпад од истите, бидејќи истите целосно се 

согоруваат и се додава нова количина. 

Отпадните масла кои што се користат за одржување на опремата од постројката истите 
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ќе се собираат во буриња кои ќе бидат поставени на точно означено место и ќе се 

предаваат на овластени организации за згрижување на овој вид на одпад. 

Гранит АД има склучено договор со следниве фирми за превземање на отпадот од 

инсталациите во стопанскиот двор во Кичево (сите договори се дадени во прилог 5 на 

ова барање): 

- ЈП Комуналец Кичево за превземање на комунален отпад, 

- Нула Отпад ДОО Скопје – за собирање на електрична и електронска опрема, 

- ДПТУ Бонум Кристијан ДООЕЛ Скопје– за собирање на отпад од старо железо, 

- ДПТУ Бонум Кристијан ДООЕЛ Скопје– за собирање на отпани гуми, 

- Нула отпад ДОО Скопје – за собирање на отпадни оловни батерии и акумулатори, 

- Таб Мак ДОО Пробиштип – за собирање на отпадни оловни батерии и акумулатори, 

- Ауто-Хаус Заковски ДООЕЛ Скопје– за собирање на отпадните масла, 

- Еко Теам ДОО Скопје– за собирање на отпадните тонери. 

Во следната табела прикажани се видовите на отпад, годишната количина 

и постапувањето со нив. 

Табела 7. Количини и видови на отпад 

 

Реден 

бр. 

 

Вид на отпад 

Број од 

листата 

на 

видови 

на 

отпад1 

 

Количина на 

отпад на 

годишно ниво 

Начин на 

третман 

на 

отпадот 

 

Метод и локација 

на 

одложување 

 

1. 

 

Комунален цврст отпад 

20 03 01 Ќе се утврди во 

текот на 

експлоатација 

Се складира 

во контејнер 

Ќе се превзема од 

страна на Јавното 

Претпријате Комуналец 

од Кичево 

 

2. 

 

Хартија и картон 

20 01 01 Ќе се утврди во 

текот на 

експлоатација 

Се селектира Преземање од страна 

на Пакомак АД Скопје 

 

3. 

 

Пластика 

15 01 02 Ќе се утврди во 

текот на 

експлоатација 

Се селектира Превземање од страна 

на овластена компанија 

за третман на ваков вид 

на отпад 

 

 

4. 

Отпадни 

хидрауличнимасла и 

отпадни моторни и 

трансмисиони масла 

имасла за подмачкување 

13 01 и 13 

02 

100 л Се чуваат во 

посебни 

буриња 

поставени на 

соодветно 

место 

Склучен е договор за 

превземање од 

страна на Ауто-Хас 

Заковски ДООЕЛ 

Скопје 
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5. 

 

Филтерски материјал 

15 02 03 Се менуваат на 

100 000 т 

произведен 

асфалт 

Се селектира Ќе се превзема од 

страна на Јавното 

Претпријате 

Комуналец од Кичево 

 

 

6. 

 

 

Прав од вреќасти 

филтри 

10 01 01 Ќе се утврди во 

текот на 

експлоатација 

Да се чува во 

вреќи и на 

место 

изолирано 

од 

надворешните 

влијанија 

Ќе се депонира на 

депонија со 

идентификациони и 

транспортниформула

ри согласно Законот 

за управување со 

отпад 

 

7. 

Отпад од електрична и 

електронска опрема 

16 02 Ќе се утврди во 

текот на 

експлоатација 

Се селектира Склучен е договор со 

Нула Отпад ДОО 

Скопје за негово 

превземање 

 

8. 

 

Отпадно железо 

17 04 05 Ќе се утврди во 

текот на 

експлоатација 

Се селектира Склучен е договор со 

ДПТУ Бонум Кристијан 

ДООЕЛ Скопје за 

негово превземање 

 

9. 

Отпадни оловни 

батерии и 

акумулатори 

16 06 01* Ќе се утврди во 

текот на 

експлоатација 

Се селектира Склучен е договор со 

Нула Отпад ДОО 

Скопје и Таб Мак ДОО 

Пробиштип за нивно 

превземање 

 

10. 

Отпадни тонери 08 03 18 Ќе се утврди во 

текот на 

експлоатација 

 Склучен е договор со 

Еко Теам ДОО Скопје 

за нивно превземање 

 

 

1 Службен весник на РМ број 100/05 

 

              Создавање на отпад од бетонската база 
• Цврст отпад (талог) од таложниците се користи за сопствени потреби како 

тампон или при изведување на одредени објекти од високоградба и нискоградба. 

• Цврст комунален отпад се создава од хартиена и пластична амбалажа, 

остатоци од храна и истиот се собира во контејнер. Чистењето на контејнерот го прави 

Јавното Претпријате Комуналец од Кичево. Бетонската база за производство на бетон-

Кичево во сопственост на ГД ГРАНИТ АД Скопје управуваат согласно Законот за 

управување со отпад (Сл. Весник Р. Северна Македонија бр. 216/2021). 
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• Мастите кои што се користат за одржување на опремата од постројката, 

максимално се искористуваат со тоа што не се создава отпад од истите, бидејќи истите 

целосно се согоруваат и се додава нова количина. 

• Отпадните масла кои што се користат за одржување на опремата од 

постројката истите се собираат во буриња кои се поставени на точно означено место и 

се предаваат на овластени организации за згрижување на овој вид на отпад. 

 

Во следната табела прикажани се видовите на отпад, годишната количина 

и постапувањето со нив. 

Табела 8. Количини и видови на отпад 

 

Реден 

бр. 

 

Вид на отпад 

Број од 

листата 

на 

видови 

на 

отпад2 

 

Количина на 

отпад на год 

ниво 

Начин на 

третман 

на 

отпадот 

 

Метод и локација 

на 

одложување 

11. Комунален цврст отпад 20 03 01 Ќе се утврди во 

текот на 

експлоатација 

Се складира 

во контејнер 

Преземање од страна 

на Јавното 

Претпријате 

Комуналец од Кичево 

 

12. 

 

Хартија и картон 

20 01 01 Ќе се утврди во 

текот на 

експлоатација 

Да се 

селектира 

Превземање од страна 

на Пакомак АД Скопје 

 

13. 

 

Пластика 

15 01 02 Ќе се утврди во 

текот на 

експлоатација 

Да се 

селектира 

Превземање од страна 

на овластена компанија 

за третман на ваков вид 

на отпад 

 

 

14. 

 

Отпадни 

хидрауличнимасла и 

отпадни моторни и 

трансмисиони масла 

имасла за 

подмачкување 

13 01 и 

13 02 

Ќе се утврди во 

текот на 

експлоатација 

Се чуваат во 

посебни 

буриња 

поставени на 

соодветно 

место 

Склучен е договор за 

превземање од 

страна на Ауто Хаус 

Заковски ДООЕЛ 

Скопје 

 

2 Службен весник на РМ број 100/05 
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Реден 

бр. 

 

Вид на отпад 

Број од 

листата 

на 

видови 

на 

отпад2 

 

Количина на 

отпад на год 

ниво 

Начин на 

третман 

на 

отпадот 

 

Метод и локација 

на 

одложување 

 

15. 

Отпад од 

електрична и 

електронска 

опрема 

 

16 02 

Ќе се утврди во 

текот на 

експлоатација 

Се селектира Склучен е договор со 

Нула Отпад ДОО 

за негово 

превземање 

 

16. 

 

 

Отпадни оловни 

батерии и акумулатори 

 

16 06 01* 

Ќе се утврди во 

текот на 

експлоатација 

Се селектира Склучен е договор со 

Нула отпад ДОО 

Скопје и Таб Мак 

ДОО 

Пробиштип за 

нивно превземање 

 

 

 

 

17. 

 

 

 

Мил од производство на 

бетон 

 

 

 

 

10 13 14 

Ќе се утврди во 

текот на 

експлоатација 

Се користи за 

сопствени 

потреби како 

тампон или 

при 

изведување 

на одредени 

објекти од 

високоградба 

и нискоградба 

Ќе се користи за 

сопствени потреби 

како тампон или при 

изведување на 

одредени објекти од 

високоградбаи 

нискоградба 

18.  

 

 

Отпадни тонери 

08 Ќе се утврди 

во текот на 

експлоатација 

Се носат во 

Цнтрален 

магацин во 

Скопје од 

каде се 

предаваат на 

овластената 

компанија 

Склучен е договор со 

Еко Теам ДОО Скопје 

за нивно превземање 

 

Со начинот на третман на постоечкиот отпад и со применување на мерките дадени во 

Програмата за заштита на животната средина, се допринесува во оддржливиот развој на 

животната средина и влијанието го класифицираме како средно. 
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V.1.4 Емисии во почва 

 

 

Работата на асфалтната и бетонските бази не се очекува да има никакви влијанија врз 

квалитетот на почвата. Единствени потенцијални влијанија би можеле да настанат поради 

инциденти на излевање на опасни материјали. Од тие причини, сите работни активности 

предвидено е да се одвиваат на тврда и непропустлива подлога, додека пак складирањето 

на сите опасни материи со можност на излевање ќе бидат обезбедени со системи за 

зафаќање на евентуални истекувања. 

 

V.1.5 Бучава, вибрации и нејонизирачко зрачење 

 

Според својата местоположба овој објект припаѓа во подрачје од IV степен на заштита од 

бучава, дефиниран во Правилникот за локациите на мерните станици и мерните места 

(Сл. Весник на РМ бр. 120/08). Максимално дозволените вредности, пропишани во 

Правилникот за гранични вредности на нивото на бучава во животната средина (Сл. 

весник на РМ бр. 147/08) изнесуваат: 

- дење 70 dBA; 

- вечер 70 dBA 

- ноќе 60 dBA 

 

За асфалтната база 
Како најзначајни извори на бучава која се продуцира од асфалтната база преставуваат: 

- Барабан на сушарата тип ТТ 8.22 

- Мешалка со капацитет од 2 тони 

- Возилата за транспорт и останатите возила 

Во текот на работата на асфалтната база, извори на вибрации ќе бидат постројката за 

загревање на агрегат (ротациониот барабан) и операциите на вибрационо просејување 

и мешање во постројката за просејување, мерење тежина и мешање. Овие нивоа на 

вибрации создадени од работата на технолошката опрема и самиот факт дека видот на 

активност кој ќе се спроведува во инсталацијата имплицира потреба од работни услови  

со ниско ниво на вибрации, заради безбедна работа на опремата, наведува на заклучок 

дека не постои веројатност од нарушување на геолошката структура ниту во непосредната 

околина на локацијата на проектот, ниту во поширокиот опфат на истата. Според тоа, не 

се веројатни негативни влијанија ниту во однос на здравјето на вработениот персонал во 

асфалтната база. 

 

За бетонската база 
Како најзначајни извори на бучава за време на оперативната фаза ќе бидат: 

- Елеватор со транспортни корпи, 
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- Бетономешалката, 

- Миксер-мешалката и 

- Транспортните возила 

Во прилог на барањето прикажан е извештај од мерењето на нивото на бучава која се 

продуцира од бетонската база, направен од страна на акредитирана лабораторија за 

тестирање според МКС ИСО 17025. Врз основа на извршените мерења и добиените 

резултати за нивото на бучава која се емитира од Гранит - бетонската база Кичево, а 

согласно Правилникот за гранични вредности на нивото на бучава во животната средина 

 

 

(Сл. весник на РМ бр. 147/08) констатирано е дека бучавата не ги надминува максимално 

дозволените вредности. 

Во текот на работата на бетонската база, извори на вибрации може да се појават 

од миксерот и бетономешалката. Овие нивоа на вибрации создадени од работата 

на 

технолошката опрема и самиот факт дека видот на активност кој ќе се спроведува во 

инсталацијата имплицира потреба од работни услови со ниско ниво на вибрации, заради 

безбедна работа на опремата, наведува на заклучок дека не постои веројатност од 

нарушување на геолошката структура ниту во непосредната околина на локацијата на 

проектот, ниту во поширокиот опфат на истата. Според тоа, не се очекуваат негативни 

влијанија по однос на здравјето на вработените и животната средина. 

 

 

V.1.6 Влијание врз флора и фауна, предел 

Самите инсталации не е лоцирана во заштитено подрачје на природно наследство. Исто 

така, не постојат заштитени подрачја во нејзината непосредна околина. Во опфатот на 

локацијата и нејзината околина не постојат значајни елементи на биолошка разновидност 

(карактеристични и ретки видови на флора и фауна, загрозени видови според 

меѓународните и националните стратешки документи во доменот на заштита на 

природата), ниту чувствителни зони. 

Со тоа може да констатираме дека работата на асфалтната и бетонската база 

во Кичево, нема да влијание на биодиверзитетот во околината.     

 

 

VI Програма за заштита на животната средина 

 

VI.1. Цел на програмата за заштита на животната средина 
 

Обврска на сите правни и физички лица е грижа за животната средина согласно Законот 

за животна средина („Сл. Весник на РМ“бр. 53/05), превземање на мерки и активности со 
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кои влијанијата врз животната средина би биле минимални. Програмата за заштита на 

животната средина треба да овозможи имплементација на предложените мерки за 

намалување на можните негативни влијанија од асфалтната база. 

 

 

VI.1.1. Мерки за намалување на емисиите во воздухот 

 

- Редовно мерење на емисиите во воздухот од котелот. Мерењата да се направат 

од страна на акредитирана лабораторија за тестирање по ИСО 17025. 

- Редовна промена на вреќастите филтри, со цел нивна поефикасна работа; 

- Одржување на зеленило во склоп на стопанскиот двор Кичево; 

- Странично заградување на боксовите за агрегат и песок, со цел намалување 

на фугитивната прашина од ветрови. 

- Редовно оддржување на хигиена во стопанскиот двор, со цел намалување 

на фугитивната прашина. 

 

Мерките за намалување на емисиите на штетни гасови од работата на транспортните 

возила се: 

- Навремено одржување, контрола и атестирање за обезбедување на 

поквалитетни перформанси и безбедно ракување со транспортните возила; 

- Замена на дизел горивата со биодизел, кој е еколошки поприфатлив; 

- Транспортните возила да бидат исклучени при товарење/растоварање 

на суровините/производите; 

- Правилна синхронизација на движењето и работата на транспортните возила. 

 

 

VI.1.2. Мерки за намалување на влијанието врз почвата и водите 

 

- Редовно оддржување на таложниците за отпадната вода; 

 

- Редовна анализа на квалитетот на отпадните технолошки води од страна 

на акредитирана лабораторија; 

- Навремено одржување, контрола, атестирање и правилно ракување со 

транспортните возила, со што би се намалил ризикот од истекување на нафта и моторно 

масло во почвата и подземните води. 

- Соодветно складирање на комуналниот и останатиот вид на отпад; 

- Соодветно складирање на отпадните масла од оддржување на инсталацјата. 

 

- Соодветен третман на евентуално излиено масло, зафатено во коритото. 

- Рационална употреба на бунарската вода; 
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VI.1.3. Управување со отпад 
 

Управувањето со отпадот кој се генерира од асфалтната и бетонската база е во согласност 

со Законот за управување со отпадот (“Службен Весник на РСМ“ бр. 216/2021). 

 

Субјектите кои создаваат или поседуваат комецијален отпад се должни: 

 

 да вршат селекција на отпадот на местото на неговото создавање во посебни 

садови наменети за тој тип на отпад, 

 да склучат посебен договор за собирање и транспортирање на отпад со давателот 

на услугата или со лица кои поседуваат дозвола за уп- равување со отпад како дел 

од постапувачите со посеб- ните текови на отпадот во рамките на системот за 

проширена одговорност на производителот 

 да го класифицира според Листата на отпад, 

 да ги утврдува карактериситките на отпадот. 

 

Субјектите кои управуваат со отпадот согласно со одредбите на Законот за управување со отпад 

се должни да водат евиденција за: видот, количеството и потеклото на отпадот со кој управуваат, 

видот и количеството на отпадот што му е предаден на собирачот и на транспортерот на отпад и 

на други правни лица кои преработуваат отпад, при предавањето на отпадот за транспорт да 

имаат пополнето идентификациони и транспортни формулари за отпадот, се должни 

формуларите да ги чуваат како составен дел на целокупната евиденција за управување со 

отпадот, се должни, еднаш годишно, податоците од евиденциите во вид на консолидиран 

извештај на пропишан образец да ги доставуваат до стручниот орган, најдоцна до 31 јануари во 

тековната за претходната година. 

Со цел да се подобри начинот на управување со отпадот кој се продуцира од 

предметниот објект, мора да се обезбедат следниве услови: 

- Да се селектираат и соодветно да се складираат отпадните масла од 

оддржување на инсталацијата и да се склучи договор со овластена компанија за нивно 

превземање. 

- Да се селектира и соодветно да се складира отпадот од пластика, хартија и картон 

и да се склучи договор со овластена компанија за нивно превземање. 

- Соодветно складирање на правот од вреќастите филтри се до нивно 

депонирање согласно законот за управување со отпад. 

- Соодветно складирање на отпадните оловни батерии и акумулатори. 

- Соодветна употреба на милот од производство на бетон. 

Дел од обврските на компанијата за селектирање на отпадот треба да бидат во 

координација со активностите на локалната самоуправа се со цел одржливо управување 
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со продуцираниот отпад. 

 

 

 

VI.1.4. Мерки за заштита од бучава, вибрации и нејонизирачко зрачење 
 

- Правилна синхронизација на движењето и работата на транспортните возила, 

ќе бидат од особено значење за намалување на влијанието на бучавата; 

- Навремено одржување, контрола, атестирање и правилно ракување со 

транспортните возила; 

- Редовно мерење на бучавата која се продуцира од асфалтната база. Мерењето 

да се направи од страна на акредитирана лабораторија за тестирање по ИСО 17025. 

- Редовни мерења на вибрациите кои се емитираат во животната средина 

во околината на инсталацијата; 

- Транспортните возила да бидат исклучени при товарење/растоварање 

на суровините/производите; 

- Редовен сервис и оддржување на инсталацијата. 

 

 

 

VI.1.5 Хаварии 

 

Појавата на хаварии од предметната инсталација е минимална затоа што: 

- При изведба на електроинсталацијата, ќе се превземат мерки за целосна заштита од 

преоптеретување, прегревање, механичко оштетување на напојните водови и од  

висок допирен напон; 

- Во согласност со пожарното оптеретување на објектот поставени се соодветен број 

на ПП апарати (Ѕ9); 

- Обезбеден е потребен простор за евакуација при евентуална појава на хаварија; 

- Во случај на пожар, овозможен е лесен пристап на противпожарни возила. 

 

 

 

 

VI.2. Коначна оценката на влијанието врз животната средина 
 

Оценката на влијанието врз животната средина е прикажана во следнава табела: 
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Табела 9. Оценка на влијанието на објектот врз животната средина 

 

Компонента Значење на 

влијанието 

Значење на влијанието после 

мерките 

Клима          занемарливо                      занемарливо 

Површински води ниско ниско 

Подземни води ниско ниско 

Пејзаж         занемарливо                   занемарливо 

Вегетација ниско ниско 

Квалитет на 

воздухот 

средно ниско 

Почва ниско ниско 

Бучава средно ниско 

 

Од табелата се гледа дека влијанието по животната средина се очекува да биде ниско до 

занемарливо со што можеме да заклучиме дека претпријатието работи во согласност со 

законските прописи за заштита и унапредување на животната средина. 

Бидејќи управувањето со животната средина бара постојано унапредување и следење на 

современите технолошки идејни решенија и трендови, во табелата што следи се дадени 

мерките за намалување на влијанието од предметниот објект врз животната средина. 
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VI.3. Мерки за реализација на програмата за заштита на животната средина 

Табела 10. Мерки за реализација на програмата за заштита на животната средина 

 

 

 

Бр. 

 

 

Опис на мерката 

 

Цел на мерката 

(изразена преку 

намалување на 

влијанијата врз ж.с.) 

Временски распоред за 

реализација на планот 

за подобрување во рок 

од 5 години 

Месец/год Месец/год 

1. Одржување на ПП апаратите Заштита од пожари Периодично (според 

законските барања) 

 

2. 

Редовна промена на 

вреќастите филтри, со цел 

нивна поефикасна работа 

Намалување на 

емисиите во воздухот 

На одреден период во 

согласност со техничките 

прописи 

 

3. 

Странично заградување на 

боксовите за агрегат и 

песок 

Намалување на 

фугитивната прашина 

од ветрови 

Реализирана активност во 

2017 година 

 

 

4. 

Изградба на боксови 

(странично заградени) за 

агрегат и песок на местото 

каде се наоѓа бетонска база 

Fagram 

Обезбедување на 

простор за агрегат и 

намалување на 

фугитивната прашина 

од ветрови 

Изградба на боксови на 

местото каде се наоѓа 

бетонската база Fagram до 

03.2023 

5. Редовно одржување на 

хигиена во стопанскиот 

двор 

Намалување на 

фугитивната прашина 

Редовно, во текот на 

експлоатацијата 

 

6. 

Транспортните возила да бидат 

исклучени при 

товарење/растоварање на 

суровините/производите 

Намалување на 

нивото на бучавата и 

емисиите во 

воздухот 

При товарење/растоварање 

на суровините/производите 

 

 

7. 

Редовно мерење на емисиите 

во воздухот од котелот. 

Мерењата да се прават од 

страна на 

акредитирана лабораторија за 

тестирање по ИСО 17025. 

Утврдување на 

емисионите 

количини и 

евентуално 

превземање на мерки 

Два пати годишно, 

согласно условите дадени 

во Дозволата 

 

8. 

Одржување на зеленило во 

склоп на стопанскиот 

двор Кичево 

Подобрување на 

квалитетот на 

воздухот 

Постојано 
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9. 

Навремено одржување, 

контрола и атестирање за 

обезбедување на 

поквалитетни перформанси и 

безбедно 

ракување со транспортните 

возила 

Намалување на 

негативните влијанија 

врз воздухот, 

почвата, водите и 

намалување на 

нивото на бучава 

Во текот на експлоатација 

 

10. 

Замена на дизел горивата со 

биодизел, кој е еколошки 

поприфатлив 

Намалување на 

штетните емисии во 

воздухот 

Во текот на експлоатација 

 

 

11. 

Правилна синхронизација на 

движењето и работата на 

транспортните возила 

Намалување на 

негативните влијанија 

врз воздухот, 

намалување на 

нивото на 

бучава 

Во текот на експлоатација 

12. Редовна анализа на квалитетот 

на отпадните технолошки води 

од страна на акредитирана 

лабораторија 

Следење на 

квалитетот на 

отпадните води 

Два пати годишно, 

согласно условите 

дадени во Дозволата 

 

13. 

Соодветно складирање на 

отпадните масла од 

оддржување 

на инсталацјата 

Мерка за заштита од 

несакано изливање на 

отпадните масла во 

почвата и водите 

Во текот на експлоатација 

 

 

14. 

Соодветен третман на 

евентуално излeaно масло, 

зафатено во коритото 

Заштита на почвата и 

водите 

Во текот на експлоатација 

 

15. 

Соодветно складирање на 

отпадните оловни акумулатори 

Одржливо 

управување со 

отпадот 

Во текот на експлоатација 

 

16. 

Соодветна употреба на милот 

од производство на бетон 

Одржливо 

управување со 

отпадот 

 

Во текот на експлоатација 

 

17. 

Да се селектира отпадот од 

пластика, хартија и картон и да 

се склучи договор со овластена 

компанија за нивно превземање 

Одржливо 

управување со 

отпадот 

Во текот на експлоатација 
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Бр. 

 

 

Опис на мерката 

 

Цел на мерката 

(изразена преку 

намалување на 

влијанијата врз ж.с.) 

Временски распоред за 

реализација на планот 

за подобрување во рок 

од 5 години 

Месец/год Месец/год 

 

 

18. 

Редовно мерење на бучавата 

која се продуцира од асфалтната 

база. 

Мерењето да се направи од 

страна на акредитирана 

лабораторија за тестирање по 

ИСО 17025 

Одредување на 

нивото на бучава и 

доколку е потребно 

превземање на мерки 

за нејзино 

намалување 

Два пати годишно, 

согласно условите 

дадени во Дозволата 

 

19. 

Редовен сервис и оддржување 

на инсталацијата 

Намалување на 

нивото на бучава и 

вибрации 

Редовно 

 

20. 

Соодветно складирање на 

комуналниот и останатиот вид 

на отпад 

Превентивна мерка за 

заштита на почвата 

и водите 

Во текот на експлоатација 

 

21. 

Редовно одржување на 

таложниците за отпадната 

вода 

Намалување на 

влијанието врз 

водите 

Во текот на експлоатација 
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VI.4. Преглед на законските прописи 

 

Националното законодавство за заштита на животната средина се применуваат следниве 

Закони и подзаконски акти: 

- Закон за животна средина (“Службен весник бр. 53/05,81/05,24/07,159/08, 83/2009, 124/2010, 

51/2011, 123/12, 93/13, 163/13, 42/14, 44/15 129/15, 192/15, 39/16, 99/18, 89/22); 

- Уредба за определување на проекти и за критериуми врз основа на кои сеутврдува 

потребата за спроеведување на постапка за оцена на влијанијата врз животната средина 

(“Службен Весник на РМ“ бр. 74/05, 109/09 и 164/12); 

- Уредба за изменување на уредбата за дејности и активности за кои задолжително се 

изготвува елаборат, а за чие одобрување е надлежен градоначалникот на општината, 

градоначалникот на градот Скопје и градоначалникот на општините во градот Скопје 

(„Службен Весник на РМ“ бр. 32/2012); 

- Закон за заштита на природата (“Службен Весник на РМ“ бр.67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 

148/11,59/12, 13/13, 163/13, 146/15, 63/16); 

- Закон за води („Службен Весник на РМ“ бр. 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12 и 

23/13, 163/13, 146/15, 52/16); 

- Закон за заштита од бучавата во животната средина (“Службен Весник на РМ“ бр. 79/07, 

124/10, 47/11, 163/13 и 146/15); 

- Закон за управување со отпад (“Сл. Весник на РСМ“ бр.216/2021); 

- Закон за управување со пакување и отпадот од пакување (“Сл. Весник на РСМ“ бр. 

215/2021); 

- Листа на отпади (“Сл. Весник на РМ“ бр. 100/05); 

- Правилник за извоз, увоз и транзит на отпад (“Сл. Весник на РМ“ бр. 107/16); 

- Закон за квалитетот на амбиентниот воздух (Сл.Весник на РМ, бр.100/12); 

- Правилникот за изменување на правилникот за формата и содржината на елаборатот за 

заштита на животната средина согласно со видовите на дејностите или активностите за кои 

се изработува елаборатот, како и согласно со вршителите на дејноста и обемот на 

дејностите и активностите кои ги вршат правните и физичките лица, постапката за новно 

одобрување, како и начинот на водење на Регистерот за одобрени елаборати („Службен 

Весник на РМ“ бр. 111/2014). 

- Правилник за општите правила за постапување со комуналниот и со другите видови 

неопасен отпад (“Службен Весник на РМ“ бр. 147/07); 

- Правилник за поблиските услови за постапување со опасниот отпад и начинот на пакување 

и означување на опасниот отпад (“Службен Весник на РМ“бр. 15/08); 

- Правилник за начинот на нумерирање и кратенките на кои се заснова системот за 

идентификација и означувањето на материјалите од кои е произведено пакувањето, како 

и формата и содржината на ознаката за постапување со пакувањето (“Службен Весник на 

РМ“ бр. 62/10); 
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- Листа на илустративни примери на пакување (“Службен Весник на РМ“ бр. 52/10) 

- Правилник за условите за пакувања со долг животен век и видовите на 

пакувања кои служат како показатели дека пакувањето е со долг животен век (“Сл. Весник на 

РМ“ бр. 47/10); 

- Закон за културно наследство („Службен Весник на РМ“, бр. 20/04, 115/07, 18/11 и 148/11); 

- Закон за безбедност на храната (“Службен Весник на РМ“ бр. 157/10, 53/11, 

1/12, 164/13, 187/13 и 43/14); 

- Правилник за критериумите, методите и постапките за оценување на квалитетот на 

амбиентниот воздух (“Службен Весник на РМ“ бр. 82/06); 

- Правилник за методологијата за мониторинг на квалитетот на амбиентниот воздух 

(“Службен весник на РМ“ бр.138/09); 

- Правилник за граничните вредности за дозволените нивоа на емисии и видови на 

загадувачки супстанции во отпадните гасови и пари кои ги емитираат стационарните 

извори во воздухот (“Службен лист на СРМ“ бр. 141/10); 

- Правилникот за гранични вредности на нивото на бучава во животната средина (Сл. весник 

бр. 147/08); 

- Правилник за локациите на мерните станици и мерните места (Сл. Весник бр. 120/08); 

- Правилник за изменување на Правилникот за количините на горните граници- плафоните 

на емисиите на загадувачките супстанции со цел утврдување на проекциите за одреден 

временски период кои се однесуваат на намалувањето на количините на емисиите на 

загадувачките супстанции на годишно ниво (“Службен Весник на РМ“ бр. 156/11); 

- Уредба за гранични вредности за нивоа и видови на загадувачки супстанции во 

амбиентниот воздух и прагови на алармирање, рокови за постигнување на граничните 

вредности, маргини и толеранција за гранична вредност, целн вредности и долгорочни 

цели (“Службен Весник на РМ“ бр. 50/05); 

- Уредба за класификација на водите („Службен Весник на РМ“, бр.18/99); 

- Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води 

(Службен Весник на РМ, бр.18/99) 

- Национална стратегија за води (2012 – 2042) (Службен Весник на РМ, бр.122/12); 

- Правилник за критериумите за утврдување на зоните чувствителни на испуштањето на 

урбани отпадни води (*) („Службен Весник на РМ“, бр.130/11); 

- Правилник за условите, начинот и граничните вредности на емисија за испуштањето на 

отпадните води по нивното прочистување, начинот на нивно пресметување, имајќи ги во 

предвид посебните барања за заштита на заштитените зони(*) („Службен Весник на РМ“, 

бр.81/11); 

- Правилник за поблиските услови, начинот и максимално дозволените вредности и 

концентрации на параметрите на прочистени отпадни води за нивно повторно користење 

(„Службен Весник на РМ“, бр.73/11); 

- Правилник за поблиските услови за собирање, одведување и прочистување, начинот и 

условите за проектирање, изградба и експлоатација на системите и станици за 
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прочистување на урбаните отпадни води, како и техничките стандарди, параметрите, 

стандарди на емисијата и нормите за квалитет на предтретман, отстранување и 

прочистување на отпадни води, имајќи го во предвид оптоварувањето и методот за 

прочистување на урбаните отпадни води коишто се испуштаат во подрачјата чувствителни 

на испуштање на урбани отпадни води („Службен Весник на РМ„,  бр.73/11); 

- Правилник за начинот и постапката за користење на тињата, максималните вредности на 

концентрациите на тешки метали во почвата во која се користи тињата, вредности на 

концентрациите на тешки метали во тињата, согласно со нејзината намена и максималните 

годишни количини на тешки метали што може да се внесат во почвата („Службен Весник на 

РМ“, бр.73/11); 

- Правилник за опасните и штетните материи и  супстанции  и  нивните емисиони  стандарди 

што можат да се испуштат во канализација или во систем за одводнување, во површински 

или подземни водни тела, како и во крајбрежни земјишта и водни  живеалишта (*) (Службен 

Весник на РМ, бр.108/11); 

- Правилник за условите, начинот и граничните вредности на емисија за испуштањето на 

отпадните води по нивното прочистување, начинот на нивно пресметување, имајќи ги во 

предвид посебните барања за заштита назаштитените зони(*) („Службен Весник на РМ“, 

бр.81/11); 

- Правилник за начинот на пренос на информациите од мониторингот на испуштените 

отпадни води, како и формата и содржината на образецот со кој се доставуваат податоците 

(Службен Весник на РМ, бр.108/11); 

-Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. Весник на Р. Македонија“ 

бр. 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12 и 55/13/13); 

- Просторен план на Република Македонија (“Службен Весник на РМ“ бр. 39/04) 

- Закон за минерални суровини (“Службен Весник на РМ“ бр. 136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 

160/14, 129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16). 

 

 

VI.5. РЕМЕДИЈАЦИЈА, ПРЕСТАНОК СО РАБОТА, ПОВТОРНО ЗАПОЧНУВАЊЕ СО РАБОТА И 

ГРИЖА ПО ПРЕСТАНОК НА АКТИВНОСТИТЕ 

 

По престанок со работа на инсталациите потребно е да се подели самата опрема на 

употреблива (која добро би било да се конзервира до нејзина повторна употреба или 

продажба) и неупотреблива (која може да се продаде за секундарна суровина, а она што 

неможе да се продаде потребно е на прописен начин да се предаде на овластена компанија 

за обирање, траспорт, рециклитање или депонирање на такјов вид на отпад). 

Главна одговорност во одлучување на понатамошната намена на просторот и опремата која 

што во моментот на престанок на работа ќе биде затекната во него има раководство на 

инсталациите во соработка со инженерот за заштита на животна средина. 

Првата фаза од активностите кои што би произлегле во случај на престанок со работа на 
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инсталациите ќе опфати контрола на остатоците на материјалите на инсталациите, 

планирано расчистување и чистење на инсталациите, како разгледување на солуција за 

продажба на опремата на некоја инсталација од сродна дејност или пак соработка со 

преземач кој понатаму ќе изврши реупотреба или рециклирање на опремата. Тоа вклучува 

искористување на сите суровини. Неопходна е навремена најава на престанокот со 

активностите за да се овозможи отстранување на опасен и неопасен отпад, складиран на 

локацијата. Секое масло, средство за подмачкување или гориво кое ќе се затекне на 

локацијата во време на престанокот со работа треба да биде отстрането или рециклирано 

преку соодветни овластени фирми кои поседуваат дозволи за управување со соодветниот 

вид на отпад. Процесната опрема треба да биде исчистена, демонтирана и соодветно 

складирана до донесување на одлука за нејзина следна намена или евентуално продажба 

за понатамошно употребување или предавање на овластена компанија за преземање на 

таков вид на отпад. 

Мерки за намалување на влијанието врз животната средина при делумен престанок со 

работа на инсталацијата: 

 

VI.5.1. Неопходна е навремена најава на престанокот со активностите за да се овозможи 

отстранување на било каква хемикалија или отпад складирани на локацијата. Секое масло, 

средство за подмачкување или гориво кое ќе се затекне на локацијата во време на 

престанокот со работа треба да биде отстрането или рециклирано преку соодветни 

овластени фирми. 

 

VI.5.2. Да се подели самата опрема на употреблива (која добро би било да се конзервира 

до нејзина повторна употреба или продажба) и неупотреблива (која може да се продаде за 

секундарна суровина, а она што неможе да се продаде потребно е на прописен начин да 

се депонира на градската депонија за цврст комунален отпад). 

Мерки за намалување на влијанието врз животната средина при целосен престанок со 

работа на инсталацијата: 

1. Демонтирање и транспортирање на интслациите. 

 

2. Пресметка на видот и количината на отпад кој ќе се продуцира од рушење на останатите 

објекти во склоп на копот и сепарацијата и изготвување на план за управување со овој 

отпад (во случај кога не е употреблива). 

По завршување на сите активности ќе се доведе животната средина во првобитна состојба, 

воедно ќе се преземат мерки за оплеменување на животната средина. 

 

Конкретни активности кои ќе бидат преземни при демонтирање на бетонската база Fagram 

ОЕ Механизација, која е услужна дејност во рамките на компанијата ќе изврши демонирање 

на бетонската база со соодветна опрема. Истата таа ќе биде пренесена и времено 

складирана во стопнаскиот двор Лепенец, Качанички пат бб. По нејзино времено 
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складирање дополнително компанијата ќе ги разгледа околностите, како и потребата за 

најзино повторно употребување или евентуално предавање на овластена компанија како 

отпад. 

На местото каде се наоѓа бетонската база Fagram ќе се направат два боксови за складирање 

на агрегат и песок со различна големнина во зависност од потребата, што е и главната 

причина за демонирање на бетонската база и расчистување на просторот каде е поставена. 

 

 

VII Заклучок 

 

 

Од претходно наведеното, во кратки црти, можеме да констатираме дека, асфалтната база 

Кичево во сопственост на ГД Гранит АД Скопје, нема да има значајно негативно влијание 

врз животната средина. 

Всушност со инсталираните асфалтна база и бетонска база, воведени се нови 

пософистицирана технологија, кои се еколошки поприфатливи, а со демонитарање на 

едната бетонска база Фаграм се намалува негативното влијание врз животната средина. 

Со примена на предвидените мерки за заштита на животната средина согласно 

програмата за заштита на животната средина (табела бр.10), може да заклучиме дека со 

работата на веќе поставените асфалтна база и бетонска база и демонирањето на едната 

бетонска база нема да се нарушува квалитетот на животната средина и природата. 
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Прилог 1. Микролокација на објектот 
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Прилог 2. Макролокација на објектот 
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      РИ-ОПУСПРОЕКТ   Измена на добиена А интегрирана еколошка дозвола ГД Гранит АД Скопје, Кичево  

 

Прилог 3. Мерења од акредитирана лабораторија во животната средина 

Мерење број 1 од акредитирана лабораторија за испитувања во животната средина
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Прилог 4. Изјави за својства на агрегатите и филерот од каменоломите Изјава за својства за 

каменолом Рашанец 
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Изјава за својства за фракции од каменолом Рашанец 
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Изјава за својства за каменолом Јаворица 
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Изјава за својства за филер каменолом Бразда 
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Прилог 5. Договори за управување со разни видови на отпад отпад 
Прилог. Договор за собирање и транспорт на комунален отпад 
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Прилог. Договор за собирање и транспорт на отпадно масло / опасен отпад 
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Прилог. Договор за собирање и транспорт на отпадно железо 
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Прилог. Договор за собирање на отпадни гуми 
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Прилог. Договор за собирање и транспорт на отпадни батерии и акумулатори / 1 

 

 
 

 



 

76  

 

 

 



 

77  

 



 

78  

 



 

79  

Договор за собирање и транспорт на отпадни батерии и акумулатори / 2 
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Прилог. Договор за собирање и транспорт на електрична и електронска опрема 
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Прилог. Договор за собирање и транспорт на отпадни тонери 
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Прилог 6. Сетификати за квалитет за битумен 
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Прилог. Сетификат за квалитет за асфалт 
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Прилог 7. Сертификати за Систем за управување 

Прилог. Сертификат за Систем за управување со животна средина ISO 14001 
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Прилог. Сертификат за Систем за управување со безбедност и здравје при работа ISO 45001 
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Прилог. Сертификат за Систем за управување со квалитет ISO 

 

  9001  
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IХ. Изјава 

 

Со оваа изјава поднесувам барање за измена на добиената А интегрирана еколошка 

дозвола, во согласност со одредбите на Законот за животна средина (Службен весник бр. 

53/05,81/05,24/07,159/08, 83/2009, 124/2010, 51/2011, 123/12, 93/13, 163/13, 42/14, 44/15 129/15, 

192/15, 39/16, 99/18, 89/22) и регулативите направени за таа цел. 

 

Потврдувам дека информациите дадени во ова барање се вистинити точни и комплетни. 

Немам никаква забелешка на одредбите од Министерството за животна средина и 

просторно планирање или на локалните власти за копирање на барањето или негови 

делови за потребите на друго лице. 

 

 

 

Потпишано од: ГД Гранит АД Скопје  Датум: 29.09.2023 година 

(во името на организацијата) 

Име на потписникот:  Лазар Николиќ  

Позиција во организацијата: Директор  
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